2015 年 7月 13日

会  員  各 位

九 州 病 害 虫 研 究 会

会 長  松尾 和敏

九州病害虫研究会第 90 回研究発表会（秋季大会）のお知らせ

 会員の皆様におかれましてはご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、第 90回研究発表会を下記のとおり開催します。本研究発表会は日本植物病理学会九州部会お

よび日本応用動物昆虫学会九州支部との共催です。発表予定者は本要項を熟読の上、期限までにお申

し込みください。

なお、第 91 回研究発表会（春季大会）は 2016 年 1 月下旬ないし 2 月上旬に熊本市において開催の

予定です。

記

１．日  時 2015年(平成 27年）  11月 11日（水）9:00～17:00（予定）

２．会  場 セントヒル長崎

長崎県 長崎市 筑後町 4-10

(JR長崎駅前から徒歩で約 8分、桜町電停より徒歩で約 5分)

Tel.095-822-2251

会場ホームページ http://www.kouritu-nagasaki.jp/sainthill/

３．参 加 費 発表会当日に参加費を徴収します。

 九州病害虫研究会・日本植物病理学会・日本応用動物昆虫学会のいずれかの

個人会員および法人会員： 1,000円

         非会員： 2,000円

  （ただし学生は会員・非会員にかぎらず 1,000円）

＊事前の参加申し込みは不要です。

＊九病虫会員の方については、2015年度会費未納の方は非会員扱いとさせて頂き

ます。

４．講演発表 第 90 回研究発表会における講演発表は一人一題とします（共同発表者として複

数の講演に名を連ねることは可能です）。発表者は、九州病害虫研究会、日本植物

病理学会または日本応用動物昆虫学会のいずれかの会員で、本年度会費納入済み

であることが必要です。日本植物病理学会九州部会および日本応用動物昆虫学会

九州支部から別途送付される案内も参照してください。

５．講演申込 電子メールによる講演要旨の提出をもって、講演申し込みとします。

電子メールの標題(subject)を「講演申し込み（発表者氏名）」とし、講演要旨

を添付の上それぞれの部会担当者まで送信して下さい。

病害部会 九州沖縄農業研究センター生産環境研究領域病害研究グループ

川上 顕  E-mail: akirak@affrc.go.jp

虫害部会 九州沖縄農業研究センター生産環境研究領域線虫害研究グループ

        吉田睦浩 E-mail: mutsuysd@affrc.go.jp

提出期限は 2015 年 9 月 25 日(金)17 時（厳守）とします。提出期限後の講演要

旨の変更はできません。講演要旨の変更は講演当日にお願いします。

６．講演要旨 下記の要領にて、MS Wordで作成してください。必ずファイル名は「発表者氏

名.doc」とし、互換形式（拡張子が docのもの）で作成してください。

病害部会に講演申し込みをする発表者が日本植物病理学会に所属している場合

は、日本植物病理学会大会の作成要領で作成し、英文表題・英文発表者名を記

載して下さい。詳細は 2015年九州部会開催概要

(http://www.ppsj.org/meeting.html)を参照して下さい。

[様式の設定方法]

「用紙」を A4版縦にします。「フォント」を日本語は平成明朝または MS明

朝、英数字は Times New Roman、「スタイル」を標準、「サイズ」を 9にします。

「余白」を上 15mm、下 30mm、左 25mm、右 25mmにし、「文字数」を 50、「字送

り」9pt、「行数」を 51、「行送り」を 14ptにします。全角の英数字は使用しな

いでください。「配置」は両端揃えに、「句読点」は「、」「。」にします。題目・

本文中とも、学名などを必要に応じてイタリックにします。

※Word の様式は本会ホームページからダウンロードできます。

７．講演発表 Windows Microsoft PowerPoint 2000以上を用いた液晶プロジェクターによる講

演のみを受け付けます。発表会当日、午前・午後の開始 30分前までにファイルの

入った CD-ROM をご持参の上、発表者ご自身でインストールし作動をご確認くだ

さい。ＵＳＢメモリは使用できませんのでご注意ください。

８．宿  泊 各自で手配してください。

９．年会費の

納入受付け

会場での年会費の納入受付けは行いませんので、未納の方は必ず早めに納入して

ください。

10．プログラム 九州病害虫研究会ホームページで 10 月中旬に公開します。ダウンロードしてご

持参ください。

11．そ の 他 研究発表会に関する問い合わせは九州病害虫研究会

（kyubyochu-shomu@ml.affrc.go.jp）までお願いします。

なお、第 90回研究発表会(秋季大会)では懇親会は行いません。

http://9byochu.ac.affrc.go.jp/main.html

会  場

セントヒル長崎

ホームページ http://www.kouritu-nagasaki.jp/sainthill/

所在地  長崎市  筑後町 4-10

TEL 095-822-2251

駐車場  有り（有料）

交通  徒歩：JR 長崎駅前より徒歩約 8 分

市電：桜町電停下車  徒歩約５分